INFORMACJA DODATKOWA

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegolnoSci:

nazwe jednostki

Gmina Korczew (zbiorczo)

1.2

siedzibe jednostki

W Korczewie

1.3

adres jednostki

ul. Ks. Brzéski 20a
08-108 Korczew

1.4

podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki

Ustawa o samorzadzie gminnym z dnia 8 marca 1990 Dz. U. z 2019 poz.506

2. | wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
Rok 2018, tj. od dnia 01.01.2018 r. do dnia 31.12.2018 r.
3. | wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane taczne
1. Urzad Gminy w Korczewie, 2. Gminny Zaktad Gospodarki Komunalnej w Korczewie, 3. Zespot Placowek Oswiatowych w Korczewie, 4. Gminny Osrodek Pomocy Spotecznej w
Korczewie
4. | omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowos$ci, w tym metod wyceny aktywow i pasywow (takie amortyzacji)

»Metoda wyceny aktywow 1 pasywow.

W roku obrotowym 2018 aktywa i pasywa wyceniono przy uwzglednieniu nadrzednych zasad rachunkowos$ci, w sposob przewidziany ustawg z dnia 29

wrzesnia 1994r. o rachunkowosci (Dz. U. z 2018 roku, poz. 395 ze zm.), z uwzglednieniem szczegdlnych zasad wyceny zawartych w rozporzadzeniu

Ministra Rozwoju 1 Finansow z dnia 13 wrzesnia 2017r. w sprawie rachunkowosci oraz planéw kont dla budzetu panstwa, budzetow jednostek

samorzadu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzadowych zaktadow budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz panstwowych

jednostek budzetowych majacych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017 roku, poz. 1911 ze zm.).

Dla potrzeb ujmowania w ksiegach $rodkow trwatych, warto$ci niematerialnych i prawnych, srodkéw w budowie, aktywow finansowych, zapasow,

naleznosci 1 zobowigzan oraz metody naliczenia amortyzacji (umorzenia), jednostka przyjeta ustalenia:

a) Srodki trwate o warto$ci poczatkowej ponizej 10.000 zt zalicza sie bezposrednio w koszty.

b) Srodki trwale oraz warto$ci niematerialne i prawne o wartosci poczatkowej 10.000 zt i powyzej jednostka wprowadza do ewidencji bilansowej tych
aktywow 1 dokonuje si¢ od nich odpiséw amortyzacyjnych lub umorzeniowych (za wyjatkiem gruntow). Odpiséw umorzeniowych lub
amortyzacyjnych dokonuje si¢ wedlug stawek okreslonych w ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od 0so6b prawnych. Wartosci
niematerialne i prawne umarza si¢ wg stawki 30% rocznie.

c) Dokonywanie odpisdow amortyzacyjnych rozpoczyna si¢ poczawszy od miesigca nastgpujgcego po miesigcu oddania sktadnika do uzytkowania.




d) Wszystkie naktady na ulepszenie srodkow trwatych podwyzszaja warto$¢ poczatkowa tych srodkow.

Aktywa obrotowe

Aktywa obrotowe obejmuja: materialy, zapasy, naleznosci krotkoterminowe, $rodki pieni¢zne.

Rzeczowe sktadniki majatku obrotowego wycenia si¢ na dzien bilansowy wedtug ich warto$ci wynikajacej z ewidencji.

Naleznosci krotkoterminowe wyceniono na dzien bilansowy w kwocie wymagajacej zaplaty.

Srodki pienigzne na rachunkach bankowych wyceniono w warto$ci nominalne;j.

Zobowigzania krétkoterminowe i dlugoterminowe

Zobowigzania krdotkoterminowe to 0gét zobowigzan z tytutu dostaw i ustug, wynagrodzen, ubezpieczen spotecznych a takze catos$¢ lub ta czgsé
pozostatych zobowigzan, ktore stajg si¢ wymagalne w ciggu 12 miesigcy od dnia bilansowego. Zobowigzania krotkoterminowe zostaty wycenione w
warto$ci wymagajacej zaplaty.

5. |inne informacje
Nie wystepuja
1. | Dodatkowe informacje i objasnienia obejmuja w szczegolnosci:
1.
1.1

szczegblowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkéw trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych, zawierajacy stan tych aktywoéw na poczatek roku obrotowego,
zwickszenia 1 zmniejszenia z tytutu: aktualizacji warto$ci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewngtrznego oraz stan koncowy, a dla majatku amortyzowanego - podobne
przedstawienie standw i tytutdw zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

Tabela 1 Zmiany stanu wartosci poczatkowej warto$ci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywéw trwalych 2018 rok
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Razem wartosci
niematerialne i
prawne (1.1. +
. |1.2) 183826,28 183826,28




1.1.

Licencje i prawa
autorskie
dotyczace
oprogramowania
komputerowego

183826,28

183826,28

1.2.

Pozostate wartoSci
niematerialne i
prawne

Razem rzeczowe

aktywa trwale
(2+3+4)

33811782,51

1301153,69

11675,
39

1312829,08

218607,12

7256,95

225864,07

34898747,52

Razem srodki
trwale (2.1. + 2.2.
+23.+24.+25)

32617085,37

1229769,05

11675,
39

1241444,44

33858529,81

2.1.

Grunty, w tym:

421703,24

29610,00

216,30

29826,30

451529,54

2.1.1.

Grunty stanowigce
wlasnos¢ jednostki
samorzadu
terytorialnego
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom

111076,70

111076,70

2.2.

Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej

28748249,52

1140624,51

1140624,51

29888874,03

2.3.

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

1205241,42

59534,54

59534,54

1264775,96

24.

Srodki transportu

2152477,75

11459,
09

11459,09

2163936,84

2.5.

Inne srodki trwale

205409,59

205409,59

Pozostale srodki
trwale

915256,70

71384,64

71384,64

1383,24

7256,95

8640,19

978001,15

Srodki trwale w
budowie
(inwestycje)

279440,44

217223,88

217223,88

62216,56

ZaliczKi na srodki
trwale w budowie
(inwestycje)




Tabela 2 Zmiany stanu umorzenia/amortyzacji warto$ci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywéw trwalych 2018 rok
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1.1.

Licencje i prawa
autorskie
dotyczace
oprogramowania
komputerowego

146132,79

11405,19

11405,19

157537,98

37693,49

26288,30

1.2.

Pozostate
wartosci
niematerialne i
prawne

Razem rzeczowe
aktywa trwale (2
+3+4)

11763983,40

1644115,54

1644115,54

115996,
15

115996,
15

13292102,79

22047799,1
1

21606644,73

Razem srodki
trwate (2.1. + 2.2.
+23.+24.+
2.5)

10801134,80

1581371,09

1581371,09

115996,
15

115996,
15

12266509,74

21815950,5
7

21592020,07

2.1.

Grunty, w tym:

421703,24

451529,54

211

Grunty
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego
przekazane w
uzytko- wanie
wieczyste innym
podmiotom

111076,70

111076,70

2.2.

Budynki, lokale
i obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

883934461

1339960,86

1339960,86

10179305,47

19908904,9
1

19709568,56

2.3.

Urzadzenia
techniczne
i maszyny

778954,32

62508,94

62508,94

841463,26

426287,10

423312,70

2.4.

Srodki
transportu

982915,98

176994,03

176994,03

1159910,01

1169561,77

1004026,83

2.5.

Inne srodki
trwate

199919,89

1907,26

1907,26

115996,
15

115996,
15

85831,00

5489,70

119578,59

Pozostale
srodKki trwale

962848,60

62744,45

62744,45

1025593,05

Srodki trwale
w budowie
(inwestycje)

Zaliczki na
srodKki trwale w




budowie
(inwestycje)

12 aktualng warto$¢ rynkowa srodkow trwatych, w tym dobr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami
Jednostka nie dysponuje takimi danymi
1.3 kwote¢ dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujacych warto$¢ aktywow trwatych odrebnie dla dtugoterminowych aktywéw niefinansowych oraz diugoterminowych
aktywow finansowych
Nie stosowano odpiséw aktualizacyjnych srodki trwate
1.4
warto$¢ gruntow uzytkowanych wieczyscie
Warto$¢ gruntow uzytkowanych wieczyscie wynosi 111 88,99 zt.
15
warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke srodkow trwatych, uzywanych na podstawie umoéw najmu, dzierzawy i innych umow, w tym z tytutu umow leasingu
Brak srodkow trwalych uzywanych na podstawie umow.
1.6
liczbg oraz warto$¢ posiadanych papieréw warto§ciowych, w tym akcji i udziatdw oraz dtuznych papierow wartosciowych
Jednostka nie posiada w/w.
1.7 | dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ nalezno$ci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwiagzaniu i stanie na koniec roku
obrotowego, z uwzglednieniem naleznoS$ci finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)
odpisy aktualizujacych wartosci nalezno$ci wynosza 47 426 z1.
1.8

dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie koncowym

Nie tworzono rezerw dotyczacych wydatkow




1.9

podziat zobowiazan dtugoterminowych o pozostatym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu prawnego, okresie splaty':

Zobowiazania dlugoterminowe ogétem wynosza: 2 253 881 zl.

a.) | powyzej 1 roku do 3 lat
179 881 zt
b) | powyzej 3 do 5 lat
1374 000 zt
c) |powyzej 5 lat
700 000 zt
11
0. kwotg zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a wedtug przepisOw o rachunkowosci bytby to
leasing finansowy lub zwrotny z podziatem na kwote zobowigzan z tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
Nie wystepuja w/w zobowigzania.
11
1. |taczng kwote zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen
Brak zobowigzan zabezpieczonych majatkiem jednostki.
11
2 taczna kwote zobowigzan warunkowych, w tym rowniez udzielonych przez jednostke gwarancji i porgczen, takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan
zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
Brak zobowigzan warunkowych.
11
3 wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczen migdzyokresowych kosztow stanowiacych réznice migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych sktadnikow aktywow a zobowigzaniem zaptaty za nie
Brak czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych.
11
4. |lacznag kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgczen niewykazanych w bilansie




Zgodnie z istniejgcymi polisami 254 130,98 zt.

kwotg¢ wyptaconych srodkow pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze

Nagrody jubileuszowe — 80 329,06 zt, nagrody samorzadowe 21 000 zt, odprawa emerytalna 21 317 zt, dodatki wiejskie 68 061,23 zt, ekwiwalent za niewykorzystany
urlop 25 865,16 zt, wynagrodzenia na podstawie uméw zlecenia 128 855,81 zt.

1], . .
6. |inne informacje
Saldo na dzief 31.12.2018 r. w zestawieniu zmian w funduszu zwigkszylo sie o kwote 1372635,81 zt.
2.
2.1

wysokos¢ odpisow aktualizujacych warto$¢ zapasow

Nie wystapily przestanki odpiséw aktualizujacych warto$¢ zapasow.

2.2

koszt wytworzenia srodkoéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz r6éznice kursowe, ktore powickszyly koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie w roku obrotowym

Nie wystepuja srodki trwate w budowie.

2.3

kwotg i charakter poszczegdlnych pozycji przychodow- lub kosztow o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapily | incydentalnie

Nie dotyczy

2.4

informacj¢ o kwocie naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podleglte ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych wykazywanych w
sprawozdaniu z wykonania planu dochodow budzetowych

Nie wystapily w/w naleznosci.

2.5

inne informacje

Nie wystepuja.

Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny sposob wptyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki

Nie wystepuja.
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